
 

Decreto Presidente Giunta n. 260 del 21/12/2015

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DPGRC 168/2015- DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
PREMESSO che 

a) l’art. 19, comma 4 della L.R. 7.12.2010, n. 16 come successivamente modificato e integrato, ha 
disposto, a seguito della situazione gestionale relativa agli Istituti autonomi case popolari (IACP) 
della Campania, lo scioglimento, con effetto immediato, dei consigli di amministrazione dei 
predetti enti;  

b) la suindicata disposizione ha, altresì, stabilito che il Presidente della Giunta regionale, con 
proprio provvedimento, nomina per ciascuno degli IACP della regione Campania, un 
commissario straordinario; 

c) con Decreti del Presidente della Giunta Regionale nn. 93, 94, 95 e 96 del 27/04/2011 e n. 167 
del 04/06/2012, sono stati nominati i Commissari straordinari degli Istituti Autonomi Case 
Popolari della Campania; 

d) con successivi decreti del Presidente della Giunta regionale si è proceduto alla proroga ed al 
rinnovo dei predetti incarichi Commissariali; 

e) con DGR n.252 del 4/7/2014 è stato preso atto dell’Elenco di esperti aventi titolo per la nomina di 
Commissario Straordinario o subcommissario di cui al comma 4 dell’art.19 della L.R. 16/2010; 

f) con DGR n. 163 del 28.3.2015 la Giunta regionale ha dato mandato al Presidente, al fine di 
assicurare la continuità nell’esercizio delle funzioni e dei servizi, di procedere, come già avvenuto 
in precedenza, al rinnovo degli incarichi commissariali per gli IACP della Campania conferiti ai 
sensi dell’art. 19 della LR 16/2010 smi;  

g) con DPGRC n. 73 del 16.4.2015, in esecuzione della DGR n. 163/2015, sono stati rinnovati gli 
incarichi in oggetto, per il periodo strettamente necessario all’espletamento dell’incarico e, 
comunque, non oltre il 30/06/2015; 

h) gli incarichi commissariali prorogati con DPGRC n.73/2015, sono scaduti in data 30.06.2015; 
i) è scaduta la validità dell’elenco di esperti aventi titolo per la nomina di cui alla DGR n.252/2014; 
j) con DGR n. 416 del 16.9.2015 la Giunta ha dato mandato al Presidente, al fine di assicurare la 

continuità nell’esercizio delle funzioni e dei servizi, di procedere alla nomina dei commissari 
straordinari degli Istituti Autonomi Case Popolari della Regione Campania, scelti tra dirigenti 
ovvero funzionari regionali; 

k) con DPGRC n. 168 del 16.9.2015 sono stati nominati, fino al 15.12.2015, i Commissari 
Straordinari degli Istituti Autonomi Case Popolari della Regione Campania come di seguito 
specificato 

a. Per lo IACP di Avellino, Avv. Carla Palumbo, funzionario dell’Avvocatura regionale 
b. Per lo IACP di Benevento, Avv. Graziella Mandato., funzionario dell’Avvocatura regionale 
c. Per lo IACP di Caserta, Avv. Corrado Grande, funzionario dell’Avvocatura regionale 
d. Per lo IACP di Napoli, Avv. Angelo Marzocchella, funzionario dell’Avvocatura regionale 
e. Per lo IACP di Salerno, Avv. Maria Imparato, funzionario dell’Avvocatura regionale; 

l) con DPGRC n. 240 del 25.11.2015  è stato confermato all’Avv. Carla Palumbo, l’incarico di 
Commissario Straordinario dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Avellino conferito con DPGRC 
n.168/2015, per il termine nello stesso indicato. 

m) gli incarichi commissariali conferiti con DPGRC n.168/2015, sono scaduti in data 15.12.2015; 
 

 
CONSIDERATA, pertanto, l’urgenza di procedere al rinnovo degli incarichi di commissari straordinari 
degli IIAACCPP di Avellino, Benevento, Caserta e Salerno, conferiti con DPGRC n. 168/2015; 
 
RITENUTO di dover procedere, in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR n. 416/2015, al fine di 
assicurare la continuità nell’esercizio delle funzioni e dei servizi e nelle more dell’approvazione della 
legge di riordino di settore, al rinnovo degli incarichi commissariali degli IIAACCPP di Avellino, 
Benevento, Caserta e Salerno conferiti con DPGRC n.168/2015; 
 
 
RICHIAMATI i compiti e i poteri attribuiti ai Commissari per l’assolvimento dell’incarico dall’art. 19, 
comma 4, della L.R. n. 16 del 7.12.2010 smi;  
 
RITENUTO, pertanto,  di rinnovare senza soluzione di continuità, per il periodo strettamente necessario 
all’espletamento dell’incarico, nelle more dell’approvazione della legge di riordino di settore, e comunque 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



 
 

non oltre 45 giorni dall’adozione del presente provvedimento, gli incarichi di Commissari Straordinari 
degli Istituti Autonomi Case Popolari della Regione Campania come di seguito specificato 

  1. per lo IACP di Avellino, Avv. Carla Palumbo, funzionario dell’Avvocatura regionale; 
2. per lo IACP di Benevento, Avv. Graziella Mandato., funzionario dell’Avvocatura regionale; 
3. per lo IACP di Caserta, Avv. Corrado Grande, funzionario dell’Avvocatura regionale; 
4. per lo IACP di Salerno, Avv. Maria Imparato, funzionario dell’Avvocatura regionale; 
 

    
VISTI 
a. il vigente Statuto regionale;  
b. l’art. 19, comma 4, della l.r. 7.12.2010, n. 16 e s.m.i.;  
c. la DGR n.163/2015; 
d. il DPGRC n. 73/2015; 
e. la DGR n. 416/2015; 
f. il DPGRC n. 168/2015 
g. la nota prot. 0022215 UDCP/GAB/VCG2 del 21.12.2015; 

 
 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate: 
 
1. di rinnovare senza soluzione di continuità, per il periodo strettamente necessario all’espletamento 
dell’incarico, nelle more dell’approvazione della legge di riordino di settore, e comunque non oltre 45 
giorni dall’adozione del presente provvedimento, gli incarichi di Commissari Straordinari degli Istituti 
Autonomi Case Popolari della Regione Campania come di seguito specificato 

  a per lo IACP di Avellino, Avv. Carla Palumbo, funzionario dell’Avvocatura regionale 
b. per lo IACP di Benevento, Avv. Graziella Mandato., funzionario dell’Avvocatura regionale 
c. per lo IACP di Caserta, Avv. Corrado Grande, funzionario dell’Avvocatura regionale 
d. per lo IACP di Salerno, Avv. Maria Imparato, funzionario dell’Avvocatura regionale; 
 

2. di precisare che tutti gli incarichi di cui al punto 1 del presente decreto, saranno svolti a titolo 
gratuito;    

3. di notificare agli interessati nonchè agli Istituti Autonomi Case Popolari della Regione Campania il 
presente provvedimento; 

 
di inviare il presente provvedimento al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale, al 
Capo Dipartimento Politiche Territoriali, alla Direzione Generale per il Governo del Territorio, per gli 
adempimenti consequenziali, nonché alla Segreteria di Giunta e al Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C.. 
 
 

            DE LUCA 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015


	BURC n. 79 del  28 Dicembre 2015

